

### [Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Biznes laboratoryjny](#)

## Pod koniec roku w aptekach może zabraknąć leków



Pod koniec grudnia w aptekach może zabraknąć leków. Dlatego warto wcześniej zaopatrzyć się w te, które przyjmujemy codziennie. Ponieważ od nowego roku obniża się marża hurtowa na leki, to właściciele aptek będą zmniejszać swoje zapasy. Zgodnie z zapisami ustawy farmaceutycznej, od nowego roku marża na leki refundowane obniża się o jeden procent.

Andrzej Stachnik - prezes Związku Pracodawców Hurtowni Farmaceutycznych powiedział Informacyjnej Agencji Radiowej, że aptekarze chcą zmniejszyć swoje straty wynikające z obniżki marży. Według niego, są już pierwsze sygnały z aptek, które chcą zredukować swoje zapasy.

Tłumaczył, że jeśli średnia apteka ma miesięczny obrót wynoszący 70-80 tysięcy złotych, to każdy procent straty ma znaczenie.

Prezes Stachnik radzi pacjentom wcześniej zaopatrzyć się w leki. Według niego, najlepiej przedstawić swoje recepty w "zaprzyjaźnionej aptece", a ta na pewno zgromadzi potrzebne preparaty. Przypomniął, że rok temu "panika zakupowa" była związana ze zmianą cen i podobnie może być teraz.

Również Grzegorz Kucharewicz - prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej w rozmowie z IAR namawia do zakupu leków już teraz. Przestrzega przed paniką, ale mówi, że recepty lepiej zrealizować wcześniej i nie zostawiać ich na koniec grudnia. Tłumaczy, że przełom roku będzie trudny dla aptekarzy, bo oprócz obniżki marży wejdzie nowe obwieszczenie dotyczące wykazu leków refundowanych. Według niego, trudno przewidzieć, jak w rezultacie zmienią się ceny leków.

[Źródło: www.mp.pl](http://www.mp.pl)

<http://laboratoria.net/biznes-i-przetargi/15864.html>

**Informacje dnia:** [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

## **Partnerzy**